МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

«___» __________ 2024 г.      Казань   № 01-03/________

О снятии диссертации Соловьевой В.В. с рассмотрения и отмене решения

совета по защите диссертаций на соискание ученой степени

кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук

КФУ.015.2 от 07.12.2023 № 31

В соответствии с Порядком присуждения ученых степеней в федеральном

государственном автономном образовательном учреждении высшего образования

«Казанский (Приволжский) федеральный университет» от 17.02.2020 № 0.1.1.67-08/22/20

(в редакции приказов КФУ от 06.08.2021 № 01-03/885, от 15.06.2022 № 01-03/842),

приказом от 22.09.2022 № 01-03/1261 (в редакции приказов от 02.11.2022 № 01-03/1509, от

22.11.2022 № 01-03/1634) «О делегировании отдельных полномочий ректора КФУ

проректорам», на основании решения Аттестационной комиссии КФУ от 12.02.2024

(протокол № 2) и письменного заявления Соловьевой В.В. об отзыве диссертации

п р и к а з ы в а ю:

1. Снять с рассмотрения диссертацию Соловьевой В.В. на соискание ученой степени

доктора биологических наук на тему: «Плейотропные эффекты мембранных везикул

стволовых и опухолевых клеток человека» по научным специальностям 1.5.4. Биохимия и

1.5.7. Генетика (аттестационное дело № ЕН-83/23).

2. Отменить решение диссертационного совета по защите диссертаций на соискание

ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук КФУ.015.2 от

07.12.2023 № 31 о присуждении ученой степени доктора биологических наук

Соловьевой В.В.

3. Начальнику Управления документооборота и контроля Лукашиной И.Р. довести

настоящий приказ до сведения начальника отдела аттестации научно-педагогических

кадров Дзюбенко Р.Г.

Документ создан в электронной форме. № 01-03/279 от 14.03.2024. Исполнитель: Дзюбенко Р.Г.
Страница 1 из 2. Страница создана: 13.03.2024 12:46

2

4. Начальнику отдела аттестации научно-педагогических кадров Дзюбенко Р.Г.

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте КФУ в течение 10 дней

со дня его издания и довести настоящий приказ до сведения председателя

диссертационного совета КФУ.015.2 Ризванова А.А.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый проректор –

проректор по научной

деятельности                     Д.А. Таюрский

Документ создан в электронной форме. № 01-03/279 от 14.03.2024. Исполнитель: Дзюбенко Р.Г.
Страница 2 из 2. Страница создана: 13.03.2024 12:46